

2023年8月25日

第2回JR 九州ビジネスコンテストファイナリスト決定!

~"Q"uest for the best 2023 ~



当社は、JR 九州グループとして開催する 2 回目のビジネスコンテスト(以下、「本コンテスト」) において、一次選考にご応募いただいた 58 件の中から、ファイナリスト 6 社を決定いたしました。 最終選考会は、JR 九州グループ会社の課題を解決するための最適なソリューションについて、プレゼンテーション形式にてご提案いただきます。

最終選考においては、最優秀賞 (1 組)・優秀賞 (2 組) を選出し、受賞者にはご提案先の JR 九州 グループ各社と実証実験を行う権利を副賞として贈呈いたします。

JR 九州グループは、今後も本コンテストのような機会を活用しながら、社外の皆さまとの協業の実現と双方のさらなる成長を目指してまいります。

【最終選考会出場企業一覧及び提案先 (プレゼンテーション順)】

No,	最終選考会出場企業
1	グローリー株式会社
2	株式会社 Matchbox Technologies
3	株式会社ネットスターズ
4	TOPPAN エッジ株式会社
5	Lost Item Delivery株式会社
6	株式会社ミツモト商事

【開催概要】

1. テーマ

・企業の成長を加速させる DX

(募集カテゴリー)

①業務効率化、②コスト削減、③IoT/データ活用、④施設/店舗の利用拡大、⑤人材確保

2. 最終選考会

- · 日時: 2023 年 9 月 13 日 (水) 14: 00~17:00
- 場所:「Co-working & Co-learning Space Q」(福岡市博多区博多駅中央街 1-1 地下 1 階)
- 最終審査基準
 - ①課題解決への妥当性、②水平展開性、③革新性/独自性、④収益性
- ※当日の一般観覧は行いません。後日「Q」の公式 Youtube にて配信する動画でご視聴ください。 (昨年の様子はこちら: https://youtu. be/inCuITZ-GUE)

3. 表彰および副賞

- 最優秀賞(1組):賞金30万円+実証実験資金50万円
- · 優秀賞 (2 組): 賞金 10 万円+実証実験資金 30 万円
- ・全ファイナリストに「Q」のコワーキングスペース利用権半年分を贈呈

4. その他

- ・ビジネスコンテスト特設サイト: https://q. jrkyushu. co. jp/lp/questforthebest/
- ・ビジネスコンテストのお問い合わせ先

九州旅客鉄道株式会社 事業開発本部 デジタル事業創造部/Co-working&Co-learning Space Q

(メール: <u>info-q@jrkyushu.co.jp</u>)